ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

              2022 года                     ст. Ессентукская                                        №

О внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года №21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года №21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Установить на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края налоговую льготу дополнительно к налоговым льготам, установленным главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации в размере 50 процентов от начисленной суммы земельного налога субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
Льгота действует с начала налогового периода, в котором заключено инвестиционное соглашение между администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края и субъектами инвестиционной деятельности, и до начала налогового периода, в котором получена прибыль от реализации инвестиционного проекта на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, но не более расчетного срока окупаемости, установленного инвестиционным проектом, указанным в инвестиционном соглашении.
Основанием для предоставления льготы является заявление и инвестиционное соглашение, заключенное между администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края и субъектом инвестиционной деятельности.
В случае расторжения с субъектом инвестиционной деятельности инвестиционного соглашения в связи с неисполнением (ненадлежащим исполнением) сумма налога, не уплаченная в связи с применением налоговой льготы, подлежит исчислению и уплате в бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края. Исчисление налога производится без учета применения налоговой льготы за весь период реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено инвестиционное соглашение. Исчисленная сумма налога подлежит уплате по истечении отчетного или налогового периода, в котором инвестиционное соглашение было расторгнуто, не позднее сроков, установленных для уплаты авансовых платежей по налогу за отчетный период или налога за налоговый период в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Предгорного муниципального
округа                                                                                                           В.Н. Кацан

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              М. А. Попов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                            С.М. Швецов

Председатель комиссии Думы Предгорного
муниципального округа Ставропольского края
по бюджету, налогам, финансово-кредитной
политики, экономическому развитию, торговле,
муниципальной собственности                                                                  Н.Б. Шуда

Председатель контрольно-счетной палаты
Предгорного муниципального округа                                           М.И. Чамурлиева

Управляющий делами
Думы Предгорного
муниципального округа		             				   Т.В. Луценко

Начальник финансового управления
администрации Предгорного муниципального округа                       Т.Б.Подник

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа		           	              Е.В. Левенко

Проект подготовил:

Начальник отдела
экономического развития, торговли
и стратегического планирования администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Г.П. Игнатенко